ПРОТОКОЛ

об итогах продажи муниципального имущества

посредством публичного предложения в электронной форме
п.Лотошино Московской области

«27» ноября 2019 г.

Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области.

Организатор торгов: Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области.

Повестка дня: Подведение итогов продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме.
Дата проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложения: 27.11.2019 в 10 час. 00 мин.

Место проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложения: www.rts-tender.ru.

Информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения размещено на сайтах www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф.

Сведения о единой комиссии по проведению конкурсов, аукционов по продаже муниципального имущества, продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, продажи муниципального имущества без объявления цены в электронной форме городского округа Лотошино Московской области (далее – комиссия):

Председатель комиссии: Козловский В.Я. – председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области;

Заместитель председателя комиссии: Новикова С.Г. – начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области;

Секретарь комиссии: Михайлова Е.Н. - главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области.

Члены комиссии:

Борлякова Е.В. - заведующий сектором учета и отчетности – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области;

Смирнова Ю.Н. - главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета  по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области.

На заседании комиссии присутствует 5 членов из 5 членов комиссии, что составляет 100% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Предмет:

Лот №4: Автобус ПАЗ 32053-70
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	ПАЗ 32053-70

	наименование (тип ТС)
	Автобус для перевозки детей

	идентификационный номер
	X1М3205ЕХ0008119

	год выпуска
	2007

	модель, № двигателя
	523400, 71020932

	мощность
	130 л.с.

	тип двигателя
	бензиновый

	цвет кузова
	желтый

	категория ТС
	D

Участниками продажи в соответствии с Протоколом о признании претендентов участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме от 25 ноября 2019 г. признаны:

Лосихин Алексей Алексеевич - заявка № 22191 подана 12 ноября 2019 г. в 17 час. 59 мин.
Лосихина Нина Николаевна  - заявка № 22480  подана 15 ноября 2019 г. в 13 час. 03 мин.

Абрамов Кирилл Сергеевич - заявка № 22771 подана 19 ноября 2019 г. в 19 час. 14 мин.
Цена первоначального предложения устанавливается в размере начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества на аукционе 01.10.2019 в электронной форме, который был признан несостоявшимся, и составляет 30 689 (Тридцать тысяч шестьсот восемьдесят девять) рублей 00 копеек.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») устанавливается в фиксированной сумме и составляет 613 (Шестьсот тринадцать) рублей 78 копеек, составляющей 2 (два) процента от цены первоначального предложения, и не изменяется в течение всей процедуры продажи.

 Величина повышения цены («шаг аукциона») устанавливается в фиксированной сумме 306 (Триста шесть) рублей 89 копеек, составляющей 1 (один) процент от начальной цены продажи, но не более 50 (пятидесяти) процентов «шага понижения», и не изменяется в течение всей процедуры продажи.

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения) составляет 15 344 (Пятнадцать тысяч триста сорок четыре) рубля 50 копеек.

Ставки участников:

	Номер лота
	Наименование участника
	Последняя ставка участника
	Время подачи ставки
	Номер по результатам ранжирования

	 №4
	Лосихин Алексей Алексеевич
	17 799,62 руб.
	27.11.2019 14:59:48
	1

	 №4
	Абрамов Кирилл Сергеевич
	17 492,73 руб.
	27.11.2019 14:58:53
	2

Победители:

	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Итоговая цена
	Входящий номер заявки на лот
	Местонахождение
	Дата и время поступления заявки

	 № 4 - Автобус ПАЗ 32053-70
	Лосихин Алексей Алексеевич
	17 799,62 руб.
	22191/32052
	398005, Российская Федерация, Липецкая обл., проезд Осенний, 8
	12.11.2019 17:59:09

Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме признается состоявшейся.

Обоснование принятого решения: п. 94 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме». Победителем признается участник, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при отсутствии предложений других участников.
Заключить договор с Лосихиным Алексеем Алексеевичем.

Протокол об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме с момента его подписания приобретает юридическую силу и является основанием для заключения с победителем договора купли - продажи имущества.

Настоящий протокол подлежит размещению на сайтах www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф.
Проголосовали: «за» – 5 (пять) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

Председатель комиссии:

В.Я. Козловский

Заместитель председателя комиссии:

С.Г. Новикова

Члены комиссии:

Е.В. Борлякова

Ю.Н. Смирнова

Секретарь комиссии:

Е.Н. Михайлова

От имени Продавца:

Председатель

Комитета по управлению имуществом

В.Я. Козловский